Протокол № 1
[bookmark: _Hlk188528727]заседания комиссии по установлению результатов опроса граждан по вопросу формирования границ рыбоводного участка на части акватории озера Бурново Невельского муниципального округа площадью 13.2 га

Дата проведения заседания: 17 марта 2025 года
Место проведения заседания: Псковская область, г. Невель, пл. К. Маркса, д. 1, малый зал Администрации Невельского муниципального округа
Время проведения: 13 часов 00 минут.

Председатель комиссии:
Сафронова Е.Г. – заместитель Главы администрации округа по экономике.

Секретарь комиссии:
Хотянович Р.Р. – консультант юридического отдела Администрации Невельского муниципального округа.

Члены комиссии:
Кость Т.Ю. – начальник управления территориальными отделами Администрации Невельского муниципального округа;

Сепесева Т.И. – начальник территориального отдела Артемовская волость управления территориальными отделами Администрации Невельского муниципального округа.
Кворум для проведения заседания комиссии имеется. Комиссия правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
Повестка дня:
[bookmark: _Hlk188525732]       1. Подсчет результатов опроса граждан, проведенного 14 марта 2025 года по вопросу формирования границ рыбоводного участка на части акватории озера Бурново Невельского муниципального округа площадью 13.2 га.
        СЛУШАЛИ: председателя комиссии Е.Г.Сафронову, которая доложила, что в соответствии с решением Собрания депутатов Невельского района от 29.11.2006 № 202 «Об определении порядка назначения и проведения опроса граждан в муниципальном    образовании     «Невельский район»   комиссии    необходимо подсчитать  результаты опроса граждан путем суммирования достоверно установленных данных: количество граждан, включенных в списки участников опроса; количество граждан, принявших участие в опросе; количество голосов, поданных за поддержку вопроса и против. Недостоверные данные в опросных листах устанавливаются решением комиссии и отражаются в протоколе опроса. Опрос граждан считается состоявшимся, если число подписей (голосов), признанных комиссией достоверными, в опросных листах составляет более 2 процентов от числа избирателей, зарегистрированных ГАС «Выборы» на территории проведения опроса граждан, но не менее установленной Собранием депутатов Невельского муниципального округа минимальной численности жителе, участвующих в опросе.
           Результаты опроса граждан носят рекомендательный характер. Решение комиссией принимается большинством голосов ее членов.
Комиссии по установлению результатов опроса граждан установила:

	1.
	Количество граждан, включенных в списки
участников  опроса
	1518

	2.
	Установленная минимальная численность жителей, участвующих в опросе
	35

	3.
	Количество граждан, принявших участие в опросе
	73

	4.
	Количество голосов, поданных за поддержку вопроса

	0

	5.
	Количество голосов, поданных против поддержки вопроса

	73

	6.
	Число данных в опросных листах, оказавшихся недостоверными
	0

     РЕШИЛИ:
     1. Признать состоявшимся опрос граждан по вопросу формирования границ рыбоводного участка на части акватории озера Бурново Невельского муниципального округа площадью 13.2 га.
     2. Опубликовать результаты опроса граждан.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» – 4 голоса;
«против» – 0 голосов;
«воздержались» – 0 голосов.
Председатель комиссии              _________________             Е.Г.Сафронова
                                                                                           (подпись)                                             (ФИО)
Секретарь комиссии                    _________________          Р.Р. Хотянович
                                                                                           (подпись)                                              (ФИО)
Члены комиссии                          _________________           Т.Ю. Кость
                                                                                              (подпись)                                           (ФИО)
                                                        _________________          Т.И. Сепесева
                                                                                              (подпись)                                           (ФИО)